资产减值准备 4,564,718.89 4,020,250.54

递延收益 2,891,838.34 2,220,929.39

可抵扣亏损 140,538.26 1,338,416.52

合计 7,597,095.49 7,579,596.45

无锡宝通科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

35

（1）期末已确认为递延所得税资产的可抵扣暂时性差异：

项目 2016-8-31 余额 2015-12-31 余额

资产减值准备 33,650,932.73 32,473,668.34

递延收益 14,294,045.89 11,563,459.57

可抵扣亏损 562,153.05 5,058,183.47

合计 48,507,131.67 49,095,311.38

（2）未确认为递延所得税资产的可抵扣暂时性差异和可抵扣亏损

项 目 2016-8-31 余额 2015-12-31 余额

可抵扣亏损 160,576.93 37,316.00

合计 160,576.93 37,316.00

16、短期借款

借款类别 期末余额 期初余额

信用借款 2,127,420.00

保证借款 10,000,000.00

合计 12,127,420.00

17、应付票据

票据种类 2016-8-31 余额 2015-12-31 余额

银行承兑汇票 37,058,490.66 34,357,219.46

商业承兑汇票 15,000,000.00

合计 52,058,490.66 34,357,219.46

截至报告期末无到期未付的应付票据。

18、应付账款

项 目 2016-8-31 余额 2015-12-31 余额

货款 42,870,774.42 53,554,193.68

项目及设备款 8,436,092.73 5,927,479.43

运费 1,497,891.60 2,014,893.47

游戏授权金及分成款 90,565,643.33 99,981,858.70

市场推广款项 20,029,449.99 10,948,004.76

带宽等其他款项 1,307,034.57 1,664,265.06

合计 164,706,886.64 174,090,695.10

19、预收款项

项 目 2016-8-31 余额 2015-12-31 余额

无锡宝通科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

36

货款 5,978,751.78 4,184,944.29

预收分成款 528,757.14 501,060.75

合计 6,507,508.92 4,686,005.04

20、应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬列示

项目 2015-12-31 余额 本期增加 本期减少 2016-8-31 余额

一、短期薪酬 5,276,674.69 55,730,202.37 56,623,884.55 4,382,992.51

二、离职后福利-设定提存计划 6,791.41 5,085,699.06 5,072,342.81 20,147.66

三、辞退福利

四、一年内到期的其他福利

合 计 5,283,466.10 60,815,901.43 61,696,227.36 4,403,140.17

（2）短期薪酬列示

项目 2015-12-31 余额 本期增加 本期减少 2016-8-31 余额

1、工资、奖金、津贴和补贴 4,990,433.66 43,895,275.22 45,050,936.39 3,834,772.49

2、职工福利费 6,285,346.95 6,285,346.95

3、社会保险费 4,388.02 2,980,322.81 2,970,447.87 14,262.96

其中：医疗保险费 3,487.80 2,447,753.32 2,441,141.79 10,099.33

工伤保险费 900.22 348,159.07 345,134.48 3,924.81

生育保险费 184,410.42 184,171.60 238.82

4、住房公积金 1,440,322.00 1,440,034.00 288.00

5、工会经费和职工教育经费 724,038.56 724,038.56

6、短期带薪缺勤 314,346.83 314,346.83

7、短期利润分享计划

8、其他短期薪酬 281,853.01 90,550.00 153,080.78 219,322.23

合 计 5,276,674.69 55,730,202.37 56,623,884.55 4,382,992.51

（3）设定提存计划列示

项目 2015-12-31 余额 本期增加 本期减少 2016-8-31 余额

1、基本养老保险 5,752.21 4,810,859.18 4,799,286.03 17,325.36

2、失业保险费 1,039.20 274,839.88 273,056.78 2,822.30

合 计 6,791.41 5,085,699.06 5,072,342.81 20,147.66

无锡宝通科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

37

21、应交税费

项 目 2016-8-31 余额 2015-12-31 余额

增值税 2,057,109.57

企业所得税 5,500,608.94 4,284,415.45

城建税 24,704.21 219,179.62

教育费附加 17,645.86 156,556.85

土地使用税 78,295.30

房产税 386,912.16

个人所得税 686,936.91 151,999.10

其他 8,169.12 226,464.52

合 计 6,238,065.04 7,560,932.57

22、其他应付款

（1）按款项性质列示其他应付款

项目 2016-8-31 余额 2015-12-31 余额

费用欠款 98,327.07 665,020.48

保证金及押金 503,574.65 441,584.00

股权转让款 8,622.17 20,327.07

代收游戏分成 78,070.40 75,769.40

股权收购款 166,425,000.00

股票发行费 1,659,484.03

其他 346,483.07 550,561.18

合 计 169,119,561.39 1,753,262.13

（2）期末无账龄超过 1年的重要其他应付款。

23、其他流动负债

项 目 2016-8-31 余额 年初余额

预提费用 2,487,094.73

合 计 2,487,094.73

24、递延收益

项 目
2015-12-31 余

额

本期增加 本期减少 2016-8-31 余

额

形成原因

预收游戏收入 49,238,812.70 40,722,887.17 49,238,812.70 40,722,887.17

政府补助 6,733,993.20 207,875.78 6,526,117.42 与资产相关

合计 55,972,805.90 40,722,887.17 49,446,688.48 47,249,004.59

其中涉及政府补助的项目：

负债项目
2015-12-31 余

额

本期新增补

助金额

本期计入营

业外收入金
其他变动 2016-8-31余额

与资产相关

/与收益相

无锡宝通科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

38

额 关

科技成果转化专

项资金[注 1]
4,617,252.17 201,116.81 4,416,135.36 与资产相关

物联网应用示范

项目资助[注 2]
1,116,741.03 6,758.97 1,109,982.06 与资产相关

科技发展计划项

目 [注 3]
1,000,000.00 1,000,000.00 与收益相关

合计 6,733,993.20 207,875.78 6,526,117.42

注 1：2012 年 9 月江苏省科学技术厅与公司签订《江苏省科技成果转化专项资金项目合

同》，公司承担无卤阻燃橡胶纳米复合材料在煤矿用叠层阻燃输送带中应用的研发与产业化项

目（起止年限：2012 年 9 月至 2015 年 8 月）。公司于 2012 年和 2013 年分别收到科技成果转

化专项资金 300 万元、345 万元，合计 645 万元。2013 年用于购买原材料和支付技术开发

费等 1,110,914.51 元，用于购买试验机等资产 956,286.00 元，2014 年用于购买硫化机

等资产 780,701.48 元；2015 年用于购买试验机等资产 1,464,375.97 元，2016 年 1-8 月

相关资产计提的折旧 192,081.81 元和本年费用支出金额 9,035.00 元合计 201,116.81 元

结转至当期损益。

注 2：根据无锡市政府锡政发〔2013〕117 号《关于加快全市物联网发展的若干政策

意见》，公司于 2013 年 10 月收到无锡市人民政府新区管理委员会财政局无锡（太湖）国

际科技园财政拨付的无锡市物联网发展专项资金 114.50 万元，截止 2016 年 8 月末共支出

1,122,642.76 元，其中购入电脑和软件资产支出 1,083,594.76 元。2016 年 1-8 月相关资

产计提的折旧 6,758.97 元结转至当期损益。

注 3：根据无锡市科技局、无锡市财政局锡科计【2014】212 号、锡财工贸【2014】132

号《关于下达 2014 年度无锡市科技创新与产业升级引导资金第四批科技发展计划（科技发展

资金、科技成果产业化资金、科技研发机构资金）项目及经费》的通知，公司先进输送带技

术研究（院）项目于 2015 年 1 月收到无锡市人民政府新区管理委员会财政局拨付的科技发展

资金 100 万元，尚未支出。

25、股本

项 目
2015-12-31 余

额

本期增减（+，-）
2016-8-31余

额
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 367,370,532 29,397,354 29,397,354 396,767,886

[注] 股本中包含本公司向易幻网络法人股东非公开发行 67,370,532 股（每股面值 1

元）和通过询价方式向符合条件的不超过 5名特定投资者非公开发行 29,397,354股（每股面

值 1 元），详见附注二。

无锡宝通科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

39

26、资本公积

项 目 2015-12-31 余额 本期增加 本期减少 2016-8-31 余额

股本溢价 1,400,212,225.82 227,116,590.58 1,627,328,816.40

合 计 1,400,212,225.82 227,116,590.58 1,627,328,816.40

27、其他综合收益

项目
2015-12-31 余

额

本期发生金额

2016-8-31 余

额
本期所得税前

发生额

减：前期计入

其他综合收

益当期转入

损益

减：所得税费

用

税后归属于母

公司

税后归属于

少数股东

以后将重分类进损益的其

他综合收益

外币财务报表折算差额 2,208,506.66 3,906,517.08 3,682,874.85 223,642.23 5,891,381.51

其他综合收益合计 2,208,506.66 3,906,517.08 3,682,874.85 223,642.23 5,891,381.51

28、盈余公积

项 目 2015-12-31 余额 本期增加 本期减少 2016-8-31 余额

法定盈余公积 48,157,753.67 48,157,753.67

合 计 48,157,753.67 48,157,753.67

29、未分配利润

项目 2016-8-31 余额 2015-12-31 余额

调整前上期末未分配利润 341,838,262.38 214,245,124.55

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 341,838,262.38 214,245,124.55

加：本期归属于母公司所有者的净利润 143,219,127.13 134,746,004.14

减：提取法定盈余公积 7,152,866.31

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 485,057,389.51 341,838,262.38

30、营业收入和营业成本

（1）分类情况

无锡宝通科技股份有限公司 备考合并财务报表附注

40

项 目
本期金额 上年金额

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

主营业务 1,135,722,618.22 555,348,157.60 1,281,700,275.61 662,639，653.80

其他业务

合 计 1,135,722,618.22 555,348,157.60 1,281,700,275.61 662,639，653.80